



Pomorze, 17.11.2021 r.

Zn. spr.: ZG.270.8.2021

*Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Wykonanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Pomorze w roku 2022”.*

### INFORMACJA Z ZEBRANIA W PRZEDMIOCIE WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający, Nadleśnictwo Pomorze działając na podstawie art. 136 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) zwołał zebranie wszystkich wykonawców w celu wyjaśnienia ewentualnych wątpliwości dotyczących treści specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Wykonanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Pomorze w roku 2022**”.

Zgodnie z informacją zamieszczoną w dniu 15.11.2021 r. na stronie internetowej prowadzonego postępowania w portalu <https://platformazakupowa.pl/>, zebranie odbyło się w dniu 17 listopada 2021 r. o godzinie 13<sup>00</sup> na Sali narad znajdującej się w siedzibie Nadleśnictwa Pomorze w miejscowości Pomorze, Pomorze 8G, 16-506 Giby.

W zebraniu wzięli udział przedstawiciele zamawiającego wchodzący w skład Komisji przetargowej:

1. Przewodniczący – Krzysztof Bednarski,
2. Sekretarz – Jacek Czarniecki,
3. Członek – Wojciech Piwnicki
4. Członek – Przemysław Turowski,

oraz przedstawiciele potencjalnych wykonawców zgodnie z listą obecności.

W trakcie zebrania padły następujące pytania:

#### **Pytanie nr 1**

W jak sposób rozliczane będą remonty grodzień ?

### **Odpowiedź**

Zgodnie z pozycją nr 148 Opisu standardu technologii wykonawstwa prac leśny, stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ, jednostką miary służącą rozliczeniu będzie rzeczywista liczba godzin wykonywania danej pracy.

### **Pytanie nr 2**

Czy wycinanie podszytów i podrostów w cięciach rębnych obejmuje układanie pozyskanego drewna w stosy w ramach wykonywanej czynności WPOD-N?

### **Odpowiedź**

Zgodnie z punktem nr **1.4 Wycinanie podszytów i podrostów w cięciach rębnych** Opisu standardu technologii wykonawstwa prac leśny, stanowiącego Załącznik nr 4 do SWZ, czynność ta obejmuje: wycinanie podszytów i podrostów w cięciach rębnych oraz znoszenie i układanie w stosy niewymiarowe z pozostawieniem na powierzchni.

### **Pytanie nr 3**

Czy wykonawca prowadzący działalność gospodarczą na podstawie wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej musi wraz z ofertą złożyć dokumenty o których mowa w pkt. 13.4 lit. d) SWZ ?

### **Odpowiedź**

Nie, ponieważ zgodnie z pkt. 13.4 lit. d) SWZ Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia dokumentów, jeżeli Zamawiający może je uzyskać za pomocą bezpłatnych i ogólnodostępnych baz danych.

### **Pytanie nr 4**

Czy przy przeprowadzaniu prac odnowieniowych dopuszczalne jest stosowanie sadzarki?

### **Odpowiedź**

Nie, ponieważ zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia Zamawiający nie przewiduje czynności wykonania sadzenia lasu z zastosowaniem sadzarki.

### **Pytanie nr 5**

Kiedy i w jakie formie należy złożyć oświadczenie o którym mowa w pkt. 7.4 SWZ?

## **Odpowiedź**

Zgodnie z pkt. 7.4 SWZ Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynikać będzie, które usługi wykonają poszczególni Wykonawcy. Oświadczenie należy złożyć w pkt. 7 formularza oferty stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ. W punkcie tym należy wskazać zakres zamówienia, który zostanie wykonany przez danego Wykonawcę wspólnie ubiegającego się o udzielenie zamówienia. Zakres można wyrazić w odniesieniu do rodzaju usług (pozyskanie, zrywka, sadzenie itd.) lub wskazując nazwę leśnictwa jeżeli Wykonawca zrealizuje całość prac objętych przedmiotem zamówienia na terenie tego leśnictwa.

## **Pytanie nr 6**

W jakim zakresie Wykonawcy ubiegający się o zamówienie jako konsorcjum (w składzie dwóch konsorcjantów) mogą powoływać się na doświadczenie zdobyte w trakcie realizacji usług realizowanych również jako konsorcjum, ale w skład którego wchodził jeszcze jeden konsorcjant w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia? Czy jeżeli konsorcjum w składzie trzech konsorcjantów zrealizowało usługi o kwocie np. 1 mln zł, to czy konsorcjum w składzie dwóch konsorcjantów może wykazać wykonanie usług na taką kwotę, czy tylko na jej część w celu spełnienia warunku? Jak w takim przypadku rozpatrywać warunek zawarty w pkt. 7.4 SWZ, który mówi, że: „zamawiający wymaga, aby w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, co najmniej jeden z takich wykonawców wykazał usługi z zakresu gospodarki leśnej o wartości stanowiącej co najmniej 50% łącznej wartości usług wymaganej w treści tego warunku”?

## **Odpowiedź**

Konsorcjum może się powoływać na doświadczenie któregokolwiek z konsorcjantów. Tak więc, zarówno jednego z nich, jak i obojga. Nie mogą powoływać się na doświadczenie innego konsorcjum, a jedynie na te doświadczenie/usługi, które w ramach tamtego konsorcjum oni wykonywali. W przypadku gdy, konsorcjum wykonało usługę na 1 mln zł, przy czym konsorcjant nr 1 z obecnego konsorcjum wykonał np. usługę o wartości 400 tys. zł, konsorcjant nr 2 - na kwotę 430 tys. zł, zaś były konsorcjant, który teraz nie startuje - na kwotę 170 tys. zł. W takim przypadku, spełniony zostanie warunek dla pakietu I, bo minimum wynosi 778 tys. zł., a konsorcjanci łącznie mają doświadczenie 830 tys. Spełniony także zostanie warunek z pkt 7.4, bo minimum

na przynajmniej jednego konsorcjanta wynosi 389 tys. zł i obaj konsorcjanci także spełniają ten warunek.

### **Pytanie nr 7**

W pkt 7.3 SWZ widnieć zapis, że Wykonawca który „ubiega się o udzielenie zamówienia na kilka Pakietów, nie może celem wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu wskazywać w więcej niż jednym Pakiecie wartości tego samego doświadczenia”. Czy w świetle tego zapisu wykonawca może się powoływać na sumę doświadczenia z jednej umowy przy złożeniu oferty na kilka pakietów, przy założeniu że suma wymaganego doświadczenia dla tych pakietów nie przewyższa kwoty zrealizowanej umowy? Czyli np. w przypadku gdy wykonał usługi o wartości 2 mln zł, to czy może powołać się na to doświadczenie ubiegając się o zamówienie w części 1 i 2, dla których wymagana suma doświadczenia w celu spełnienia warunku udziału w postępowaniu to 1 mln 428 tys. zł ?

### **Odpowiedź**

Zakaz zawarty w pkt 7.3. SWZ dotyczy powoływania się na tę samą wartość, a nie na tę samą usługę. Tak więc jedna usługa może być wykazana dla dwóch pakietów, pod warunkiem, że wartość tej usługi nie jest mniejsza od sumy wartości warunku z obu pakietów.

**NADLEŚNICZY**  
Nadleśnictwa Pomorze  
Piotr Nalewajek